
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e Procedimenti Elettorali 
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921; email elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 

Per informazioni: rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 
dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 

  
D E C R E T O  

 
I L  R E T T O R E  

 
Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 
Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 
Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamato il D.R. n. 2592 del 24.5.2024, inerente alla nomina del prof. Michele VIVIANI alla 

carica di direttore del Dipartimento di ingegneria navale, elettrica, elettronica e 
delle telecomunicazioni (DITEN) per il triennio accademico 2024/2027; 

Richiamata la nota del prof. Michele VIVIANI prot. n. 44869 del 22.5.2024, di designazione del 
vicedirettore del DITEN; 

Verificato  che il docente designato non si trova in situazioni di indesignabilità e di 
incompatibilità; 

D E C R E T A 
 

Art 1. Il prof. Federico SILVESTRO, ordinario a tempo pieno, s.s.d. ING-IND/33 – sistemi elettrici 
per l’energia, afferente al Dipartimento di ingegneria navale, elettrica, elettronica e delle 
telecomunicazioni (DITEN), è nominato vicedirettore del DITEN dall’1.11.2024 fino al 31.10.2027 
e, comunque, fino alla permanenza del prof. Michele VIVIANI nella carica di direttore del DITEN.  
 
Art 2. Il presente decreto è pubblicato nell’area intranet del sito web istituzionale di Ateneo. 
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 
legale e generale - Servizio affari giuridici e istituzionali – Settore affari generali e 
procedimenti elettorali e inserito nel fascicolo elettronico del docente nominato. 
 
 I L  R E T T O R E  

 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it

		2024-05-27T18:39:08+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




